Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Котолевский Николай Тимофеевич
Должность:
Дата подписи: 06.04.2022 11:56:31

[bookmark: _GoBack][image: image002(серый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk95915714]от "31" марта 2022 г. №243
 г. Калач
[bookmark: _Hlk98947883]О внесении изменений в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 15.05.2017 г. № 258 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Калачеевского муниципального района»

[bookmark: _Hlk98947802]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Воронежской области от 29.05.1997 № 3-II-ОЗ "О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 № 90 "О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", с учетом протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Воронежской области от 20.02.2022 № 4, Указом Губернатора Воронежской области от 20.02.2022г. № 30-у «О введении для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной ситуации" и в связи с проведением мероприятий по приему и размещению граждан, прибывших из приграничных с Воронежской областью территорий, администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk98947918]1. Внести в постановление администрации Калачеевского муниципального района от 15.05.2017 г. № 258 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Калачеевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 3.3 раздела 3 «Цели расходования средств резервного фонда» изложить в следующей редакции:
«в) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более шести месяцев) пунктов временного проживания и питания для эвакуированных граждан (из расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание - до 250 рублей на человека в сутки);».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района Самойленко А.Г.
	Глава администрации
Калачеевского муниципального района

	Н.Т. Котолевский

image1.jpeg